AMOiartzun, C-4-2-1, fols. 312 r.º-315 vto.

Inserto en la ejecuci3n y remate de la sentencia ejecutoria dictada por el cardenal de Ani3n a favor de Fernando de Lastola (Oyarzun, 7-III-1451) [Doc. nº 11], y todo ello en los autos de Antonio de Lux3n, juez comisionado por la Reina, en el pleito que el concejo de Oyarzun y los due3os de ferrer3as y ferrones mantienen en torno a los seles del valle (1514-V-11/VI-14, Oyarzun) [Doc. nº 38].

Reuerendissimo ac reuerendis yn Christo patribus dominis suis / misseratione divina Auritanensi Archiepiscopo ac Bajonensi, Panpilonensi et Calahorrensi Episcopis vene/randis in Christo, prioribus, religiosis, viris, dominis abbatibus, prioribus, propositis, decanis, archidiaconis, / archipresbiteris, cartoribus, subcentoribus plebanis vire plebanis tam cathedralium quam //(fol. 312 vto.) colegatarum ecclesiarum canonicis ac presbiteris clericis notariis tabelionibus publicis adque domini / nostri Pape cursoribus per prouincias avitantis et diocesis Auxitanensis, Bajonensis, Panpillonensis, Ca/laorensis, Jaquessis ac ubilium constitutis locatenensis ipsorum et eorum cuilibet in solidum adqueuisen / quos presens processus uel presentes literas pervenerint Johanes Malrofii, Bachalarius in Decretis, decanus / administrans ecclesie cathedralis Auinenensis, iudex et comisarius adque scripta per reuerendissimum in Christo / patrem et dominum, dominum Petrum, miseratione diuina Albanensem episcopum Sancte Romane ecclesie Cardinalem / de Fluxo vulgariter nuncupatum in civitate Avinosi et canonicatu venaisur per domino nostro Papa et Sancte / Romane ecclesie in temporalibus vicarium generalem ac in Aralatenensi Aquenensi et nonnullis aliis provinciis civitatibus diocesis sedis apostolice legatus specialem deputatus, salutem in Domino et nostris huiusmodi imo verius / prefacti reverendissimi domini cardinalis vicarii et legati firmiter obedire mandatis monentes quod dudum / de anno a nativitate Domini millesimo quadragentesimo quadragessimono nono, indictione duodecima / et die vicesima sexta, mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Nicolai, diuina pro/videncia Pape quinti, anno tercio, personaliter constitutus discretus vir Johanes Bautesii domini nostri Pape / cursor ex partem prefacti reverendissimi domini cardinalis vicarii et legati qua-

mdam comissionis sive / suplicacionis regulam reverendo patri domino Arando Gilermo de Sansaco, Decretorum doctori, sa/criste admensis presentavit.

Quam in eaque decuit rreuerencia recipit sub his vestris rreuerendissime pater / licet deuotus virus Joanes de Iturrioz, vicarius perpetuus Sancti Stephani de Oyarcum, diocesis bajonensis, / fuerit et sic in pacifica et quieta possessione seu quasi duarum scolaniarum de duodecim scolaniis in/stitutum in ecclesia Sancti Stephani in terra Guicuscoe de regno Castelle, per decem et octo annos et ultra / et ad ipsum eedem scolanie ex canonica provisione et collatione pertineant et expetent tamen his non / obstantibus sine alia causa cognicione ac discussione juris precium et ipso Johane in audicto et non vo/cato rreuerendus in Christo pater domino Auxitanensis archiepiscopus contulit eius duas scolantias et per ipsum de / eis fuit prouisum cuidam Ferdinando de Lastola, aserto primo dicte Bajonensis diocesis, et qualiter idem expo/nes videlicet quod collacio et prouisio predicta in uius debicta facta et magistram de perjuicium et gravamen / suum non vocatum non primatum ni audictum et in predictis de dignatum et propter alias di/versas justas et canonicas causas et cautiones deducente suo loco et tempore.

Ideo ab eadem / collatione et provisione asertas factis quam episcopum verum scolantum ac posesorem pacificum earumdem scolanhi/arum per dictum dominum archiepiscopum Auxitanensem dicto Ferdinando preffectus Joanes exponens ad / vestram rreuerendissimam paternitatem provocauit et appellauit ac dignetur pro tanto eadem vestra pa/ternitas causam et causas appellacionis et appellacionum predictarum comitere alicui ex bene/rabilibus viris dominis auditoribus eiusdem vestre rreuerendissime paternitatis audiendi deciden/di et fine debito terminandi vna cum incidentibus dependentibus emergentibus et conexis ac / cum potestate citandi inibendi et alias pandendi ut est juris ac in talibus observatur in fine ve/ro dicte comissionis sive suplicacionis cedula scripta erat de alterius manibus litera priori lite/re ipsius cedule petitus et omnino disimuli et diuersa hec verba videlicet audiat sacrista adu/renter citet et iusticia faciat per cuius quidem comissionis vigore instante et rrequirante supradi/cti Joanis de Iturrioz appellantis in pre inserta comissione nominari aserto procuratore cita/cione vna cum inibicione per preffactum dominum Arandum Guillermo sacristam ad uestren tunc iudicem / et comissarium pectit quidem dominus Arandus Guiliermus tunc iudex et comissarius ipso domino Joa/ne de Ituronensi appellante contumace rreputato de idem domino Ferdinandum apellatum rre/laxavit cum spensis deinde expensis ipsis tunc tassatis et super disercione cause appellatio/nis de qua in comissione preinserta mencio hebetur citacionibus predictum precedentibus termi/nis servatis et libero super disercione oblato ac non nullis aliis terminis super in purgacione / taxe dictarum expensarum inter procuraciones partium predictarum tentis et servatis coram eodem / domino Arando Guillermo tunc iudice et comissario ipse dominus Arnaldus iudex et comissarius propter / nonnulla sibi negocia ut aserit per agenda a presente civitate Avinonensi sse ausentauit propter / cuius ausentiam preffectus rreuerendissimus in Christo pater dominus cardinalis vicarius et delegatus omnes

/ et singulas causas coram eodem domino Arnando Guiliermo pendentes novis decano du/xit comitendum et comisit prout in quadam comissione quam nobis iudici et comissario per / certum domini nostri Pape cursorem presentari mandavit et fecit continencia cuius thenor talis est: //

(fol. 313 r.^o) Dignetur nostra rreuerendissima paternitas omnes et singulas causas coram rreuerendo padre domino / Arnando Guiliermo de Samsaro, Decretorum doctore canonico et sacrista ecclesie aduxenter altero ex auditoribus vestre curie penderen propter cuius recessum comitere alieni alteri ex dominis vestre curie audictoribus / audiendum decidendum et fine debito terminandum cum emergentibus dependencibus et conexis usque ad / regressum dicti domini Arnandi Guilermi cum potestate dictas causas in statu in quo coram dicto domino / Arnando Guilermo remansserunt resumendi citandique et inibendi et alia necessaria faciendi ut in for/ma in fine vero dite comissionis siue supplicationis cedula scripta erant de alterique manus literam superiiori litera penitus et omnino dissimuli et diuersa hec verba videlicet audiat resumat decanus administrans ecclesie Adbinonense usque ad regresum et contra citet et iusticiam faciat.

Per quaquidem comissione / nobis ut premititur presentata et per nos recepta ac nobis iudicio competenti pronunciato conparuit in iudicio / coram nobis jam dictus dominus Ferdinandus de Lastola vna cum egregio viro domino Andrea Isuardi, in Decretis / licenciato, pro eo loquitur et contra egregium et onorabilem virum dominum Johanem Maltei, in Legibus Licenciatum, / et dicti domini Joannis de Ituroniz appellantis procuratore ad videndum et audiendum sententiam super deserctione / in presenti causa fieri et in scriptis promulgari citacione verbali obtenta rretulit et relacionem fecit notario nostro / in scripto et presentis cause scribe discretus vir Jacobus Thasarii domini nostro Pape cursor sede nostris iussu et man/dato et ad prefati domini Ferdinandi instanciam et requisicionem accessisse ad domum habitacionis dicti domini Joha/nis Maltei dicti domini Joannis de Itorioz procuratorem ad finem ipsum citandi ad acctos preteritos et ibi/dem sibi fuisse responsum quod non etat in presenti ciuitate Avinone, guinino de eadem ciuitate ad civi/tatem cauallicarum propter pestem recesserat octo dies uel citra erant efluxi qua propter cum eius pre/senciam haberi eius cause in ausencia non potuerit ideo ipsum citare et eaque a nobis habebat in iussibus / et mandatus facere non potuit.

Deinde predicta relacione facta prefactus dominus Andreas Ysuardi predicto / domini Ferdinando de Lastola appellato tunc ibidem presente intencione certificatus quod prefectus dominus / Joannes Maltei nomine qui supra procuratore ante eius recessum in causis suis substituerat et / in locum sum posuerat discretum virum magistrum Dominicum de Alano jurisperirum in Avinone procura/torem ideo dictos dominos Iohanem de [I]turioz principaliter apellantem, Joanem Maltei eius procurato/rem, constitutum magistrum Dominicum de Alano et quoscumque alios procuratores tam constitutos quam / substitutos eiusdem domini Joanis appellantis per edictum et exsuper habundanti dictum magistrum

Dominicum de / Alano procuratorem substitutum personaliter citari a nobis ad certum et competens terminum obtinuit / qua citacione obtenta ditumque literis citatoriis per edictum in valuis ecclesie cathedralis et colegiate Sancti / Petri ecclesiarum ac palatii apostolici Auinonensi, ac domini pius Joanis Matei afixis et dicto magistro / domino de Alano Auinonensi personaliter rescripto ex semper ab undique ad audiendum sententiam super deserctione in carta / presente ferii et per nos scriptas promulgari ad certum et competens terminum personaliter citatus / ipsoque termino adveniente prefato domino Fernando principali appellato vna cum dicto domino An/drea Ysuardi per eo loquente coram nobis iudice et commissario conparente presenteque dicto magistro / Dominico de Alano procuratore substituto ipsorum dominorum Joanes de Iturioz appellantis et Joanes Mal/tei procuratoris sui, per editum citatorium non conparentium contumacia primitus accusatus idem dominus / Andreas Ysuardi vna cum predicto domino Ferdinando principali suo sententiam super deserctione in principali causa ferri et in scriptis promulgari per nos peccit ac instanter requisivit ex adverso conparuit in eodem iudicio coram nobis prefatus magister Dominicus de Alano procurator substitutus ipsius / domini Joanis Maltei eiusdem domini Joannis de Iturioz procuratoris substituti de eius substitutione / legitime constat documento et protestatus fuit de millitate actorum et agendorum et de pronuncia/cione sentencie super deserctione antequam efficiatur deserta.

Quibus sic ut premititur per actis nos decanus / iudex et commissarios ad nostram sententiam super deserctione in presenti causa audiendum dicto domino / Ferdinando de Lastola principali apellate et magistro Dominico de Alano procuratori substituto ibidem / presentibus audientibus et intelligentibus duximus procedendum et processimus eamque in scriptis / tulimus et promulgavimus prout et quem ad modum in quamdam papiri cedula sententiam ipsam continente specificato cuius sequitur tenor et talis est, et nos Joanes Malrosii, in Decretis bachalarius, / decanus administrans ecclesie Auinonensi, iudex et commissarius prefatus, per hanc nostram sententiam seu ordinationes quam de perito et consilio pro tribunali sedentes ferimus in his scriptis pronunciamus decernimus et declaramus appellationem pro parte supra dicti domini Joanis de Iturioz appellatis //(fol. 313 vto.) a quibusdam collacione et provisione suis eidem domino Ferdinandi de Lastola de quibusdam in ac huiusmodi carta / specificatis inter posita, in quadam carta escolaniarum Bajonensis contradictum dominum Ferdinandum appellatum / intitulatur propter non prosecutionem eiusdem fuisse et esse desertam vicioque diserctioni sub ja/cuisse et sub jacere, et pro tanto ea a quibus estitit appellatum saltim quo ad parte adversam in / rrentram si visse iudicata eamque executioni demandandum fore et demandamus ipsum / dominum Joannem de Iturioz appellantem in expensis condenandum quarum taxationem nobis / in posterum reservamus.

Post modum vero sententia predicta sic ut premititur per nos lata et in / scriptos promulgata prefatus reverendissimus in Christo pater dominus cardinalis vicarius delegatus / quandam aliam comissionis sive supplicacionis cedula per certum domini nostri Pape cursorem / nobis presentare mandavit et fecit

quam nos cum ea qua decuit rreuerencia rrecepimus huius/modi sub thenore rreuerendissime pater cum sit verum que quedam appellacionis carta que dudum dicitur / fuisse nutrita a quadam collactione et provissione iure dovoluto fatis per rreuerendissimum / in Christo patrem dominum archiepiscopum Auxitanensem devoto vito Ferdinando de Lastola, presbitero de / duabus scolanis fundatis in ecclesia Sancti Stephani de Lertaun, in parrochia de Oiarcum, diocesis / Bajonensis, in Provincia Guipuzcae, per quendam dominum Joanem de Iturioz predicte diocesis sint et / stiterint pronunciata deserta cum condepnacione expensarum occasione dicte cause contra dictum do/minum Joanem et venerabilem virum dominum Joanem de Malrrosii, in Decretis Bachalarium, decanum / administrantem ecclesie Avinonensi, et sub rogatum rreuerendi patris domini Arnaldi Guiliemi / de Sansaco, Decretorum Dotoris, iudicis et comisari pie dicte cause per eum autoritate vestrum / rreuerendissime paternitatis adquem intercetera stiterat appellatum dudum deputati cumque / eadem sententia desertoria in presentiam finit iudicatam nulla legitima appellacione suspen/sa et ideo non rrestat nisi quod fiat taxactio dictarum expensarum et tandem exsecuctio earum et / dicte sentencie deserctionis pro tanto vestra rreuerendissima paternitas humiliter suplicatur pro parte / dicti domini Ferdinandi exponentis quatenus dignetur domitere eidem domino Arnando Guillermo / de Sansaco, de cuius regressu esperatur in brevi et exquo rreuersus fuerit et personaliter re/siduerit Auinone seu in absentis eius dicto domino decano administrante ecclesie Avinonensi / eius sub rogato dictam expensarum taxationem ac exssecutionem earumdem expenssarum et sentencie pre/dicte deserctionis ac causam et causas movendi super eisdem audiendi et fine debito terminande / vna cum incidentibus dependentibus emergentibus et cognexis ex eisdem ac cum potestate / citandi inivendi monendi excomunicandi agravandi brachium seculari invocandi et / alias per censuras et debita rremedia procedendi et est juris et in talibus rreservatur in fine / vero dicte comissionibus sive suplicacionis cedula escripta erat de alterius manus litera / priori litere ipsius cedula penitus et omnino dissimili et diversa hec verba videlicet taxet / et exequatur idem decanus citet et justiciam faciat per presentata siquidem nobis ut pre/mititur pre inserta comissione et per nos rreuerenter rrecepta ac literis citatoriis per edictum / dictos dominos Joanem de Iturioz ac Joanem Maltei eius procuratorem¹ decretis ac debite / exssecutis factaque dicta citacione in persona dicti magistri Dominici de Alano, procuratoris sub/stituti, ut pre dictum est hic Auinone personaliter reperti addicendum objeciendum et exci/piendum quisquam vellem contra pre insertam comissionem ad certum terminum competentem / qua die ad veniente que fuit mercurii quarta decima mensis octobris, anni Domini milissimo / quadragentessimi quinquagessimi, comparuit in iudicio coram nobis egregius vir dominus Christo/phorus Licenciatus in legibus, vna cum supra dicto Ferdinando principali, et in presencia supra dicti / magistri Dominici de Alano, procuratore substituti, et in contumaciam dictorum dominorum / Joanis de Iturioz principalis et Joanes Maltei et procuratorum \citatorum/ Malte non conparen/ttium nihilque dicencium contra pre insertam

comissionem quod peccit per nos reputari contumaces / et in eorum contumacia nos iudicem competentem in huiusmodi causa pronunciari prefatum vero magister / Dominicus de Alano procurator substitutus coram nobis ex adverso comparens salvo quod habeat / copiam eiusdem nostre comissionis et eandem verbo generales proposuit exceptiones petens / illam sibi decerni et per nos expediri quibus sic generaliter exceptatis et aliis per actis / nos iudicem competentem in huiusmodi pronunciamus copiam dicte comissionis ipsi magistro domino procuratori substituto si habere vellet decernendo qua pronunciacione facta //(fol. 314 r.^o) et copia ipsius comissionis decreta prefatus dominus Christoforus Licenciatus vna cum dicto domino Ferdinando presente / iam dicto magistro Dominico de Alano, procuratore substituto, cedulam expensarum pro parte eiusdem domini / Ferdinandi in et primo hac causa factis coram nobis exhibuit et produxit quas per nos taxari et moderari instanter postulavit dictus magister Dominicus de Alano, procurator substitutus, dixit quod dimissionem / dare volebat propter quod copiam seu visionem ipsius exponentis cedula a nobis obtinuit.

Postquam an/no quo sunt a nativitate Domini millesimo quinquagesimo indictione tertia decima et die veneris sexta / decima mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicholai, divina providencia Pape quinti, anno quarto, comparuit coram nobis horam vesperarum consueta in camera nostra / prefatus dominus Ferdinandus de Lastola principalis et presente domino magistro Dominico de Alano procuratore substituto de mandato nostro ad ipsius domini Ferdinandi instantiam ad diem, locum et horam iam dictos et actus / infra scriptos personaliter citato et expensas predictas pro parte sua factas et in cedula per eum data prece/llatas per nos taxari et moderati instanter postulavit.

Nos vero attendentes requisicione huius/modi fore justam et rationi consonam recepto a dicto domino Ferdinando prius juramento quod tantum exposuerit seu expositurus erat dicto Dominico magistro de Alano presente moderatione et reductione precedentes expensas iam dictas ad sententiam quadraginta .V. florenorum et vndecim grosorum taxavimus prout in instrumenta taxationis expensarum continetur.

Sucessive vero die dacte presentium / fuimus pro parte ipsius domini Ferdinandi de Lastola debita cum instantia requisiti quatenus in executione / sentencie super deserctione per nos late ac expensarum per nos modo premissis taxatarum et aliorum premissorum / literas monitorias et executoriales sibi in forma debita et fieri consueta decernere et concedere / dignaremur Nos igitur confidentes quod parum prodesset sentencias ferre et expensas taxare ac condempnationes facere nisi per executionem suam sortirentur effectum literas executoriales sub hac forma / sibi concessimus, que omnia supradicta singula vobis omnibus universis et singulis supra dictis / et vestrum cuilibet in solidum et especialiter et expresse vobis reverendissimo in Christo patri domino archiepiscopo Auxitanensi ut valeat ad executionem collectionem vestre dicto domino Ferdinando facte de / dicto scolaniis² procedere prout vobis melius videbit

expedire tenore presentium intimamus / insinuamus et notificamus et ad vestram et cuilibet vestrum noticiam deducimus et aducere volumus per presentes vobisque dominis ecclesiarum rectoribus et capellanis curatis non curatis presbiteris clericis notariis et tabelionibus publicis ac domini nostri Pape cursoribus quibuscumque per provinciam civitatis et diocesis ante dictis ac alias ubiliter constitutis et locatenentes ipsorum et eorum / cuilibet in solidum tenore huiusmodi nostri literatorii processus precipiendo mandamus in / vertute sancte obediencie et sub excommunicationis pena quam canonica monicione premissor / in vobis et vestrum quenlibet ferimus in his scriptis et ex tunc promulgamus nisi feceritis que / mandamus districto precipimus quatenus receptis presentibus vos vel quicumque vestrum pro parte ipsius domini / Ferdinandi fueritis requisitus per vos vel alium seu alios acedentes qua propter[e]a fuit acedendum / et accedere fueritis requisiti ex parte nostra inmo verius prefacti reverendissimi domini cardinalis / vicarii et legati requiratis et moneatis pro secundo tercio canonice et perentorie dictum Joanis / de Ituriz reum personaliter si apprehendi possit et a modere periri valeat alioquin in cathedrali Varonensi ac parochialibus ecclesiis sub quibus larem fonet uel in domo habitacionis sue aut alias taliter quod nostra hujusmodi monicio ad ipsius domini Joanis noctiam possit / verisimiliter pervenire quem nos tenore presentium sic monemus eidemque nichil omnium precipiatis in vertute sancte obediencie et sub excommunicationis pena quam canonica monicione premisa in eum ferimus in his scriptis et ex nunc promulgamus nisi / fecerit que mandamus districte precipimus quatenus in viginti dierum spacio a die monicionis / nostre hujusmodi eidem facte et postquam ad eius noticiam prevenerit in antea computandorum / det tradat solvat realiter et cum effectu expediat prefato domino Ferdinando de Lastola / instanti videlicet supra dictam summam quadraginta quinque florenorum et undecim grossorum moneantur in Avinone aut pro eorum legitimo valore viginti sex salucia auri / et justiponderis et decem arditos in Provincia Guipuscoe cURRENTES in quibus estitit // (fol. 314 vto.) per nos ut premititur sententialiter condemnatus aut alias amabiliter se conveniat et concordet / cum eodem aut eius procuratore.

Si vero prefactus dominus Joanes de Ituriz sit monitus ut condemnatus in dictum terminum predictos quadraginta quinque florenos et undecim grossos seu pro eorum valore dicta viginti sex salucia auri et decem arditos ipso / domino Ferdinando pretexta et occasione dictarum expensarum dare tradere solvere ac realiter et cum effectu expedire monicionibusque et mandatis nostris inmo verius prefacti reverendissimi domini cardinalis vicarii et legati parere contempserit predictam excommunicationis sententiam temere incurrendo vobis omnibus et singulis predictis tenore presentium / ut super precipimus quatenus eundem dominum Joannem de Ituriz debitorem reum condemnatum lapsis decem diebus ex tunc in me dieta sequentibus et a fine dictorum viginti / dierum in antea computandorum tandiu in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis / et festivis dum missarum celebrantur solenia et fidelium populus ibidem convenienter ad divina audienda sit ob dictam causam excommunicatum publice nunciatis seu / nunciare faciatis donec aliud a nobis super hoc habueritis in mandatis verum si prefactus

/ dominis Joanes de Ituriz reus monitus condemnatus et excommunicatus huiusmodi excu/municacionis sententia et ipsius denunciacionem per decem alios dies et ex tunc in medieta/te senquentibus anno quod absit pertinatiter sustinuerit in durato neque curaverit / ad gremium sancte matris ecclesie rredere nec sue anime saluti providere Nos, consi/derante que crecente contumacia merito crecere de beal et pena dictam excomu/nicacionis sententiam in eumdem ducimus agravandum et agravamus harum nostrarum serie / literarum vobis omnibus et singulis supra dictis modo premissis thenore presencium co/mitimus et mandamus quatenus experte nostra imo verius eiusdem reve[re]ndissimi in Christo patris / domini cardenalis vicarii et legati rrequiratis et moneatis primo secundo et tercio peren/torie ac nominatim et expresse in propriis perssonis si perssonaliter aprehendi / possint et comode rreperiri valeant alioquin in domibus habitacionum sarum aut / in eorum et cujuslibet ipsorum parrochialibus ecclesiis sub quibus larem fonet aut alias / taliter que nostra huiusmodi monicio ad ipsorum sic monendorum notictiam posit verisimi/liter pervenire omnes et singulos tam mares quam mulieres notos vicinos / propinquos et amicos dicti domini Joanis de Ituriz excumicati et agravati illorumque / ad numerum quadraginta de illis qui nobis seu alteri vestrum prelatorem presencium / fuerint moniti ut nullus ipsorum cum dicto domino Joane de Ituriz excumunicato et / agravato quamdiu in dita excomunicacionis permanebit sententia in cibo potu loquela / emendo vendendo comedendo vivendo aut alias quovis modo contraendo seu in aliquo / alio participacionis rrictu participare presumat et exceptis parentibus fratribus et aliis / personis et cassibus a jure premissis alioquin illi qui sic in propriis personis moniti fue/rint et personaliter aprehensi nisi infra sex dies post monicionem eisdem ut pre/mititur fatis quos eis et eorum cuilibet pro termino perentorio ac monicione cano/nica asignamus et vos silimiter assignetis a participacione huiusmodi nostro de/sistat supradicta quos propter eorum comptentum eadem canonica monicione pre/missa ex nunc prout ex tunc excomunicacionis senctemciarum in nodamus tandiu / in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis dum missarum celebratur so/lenia et fidelium populus ibidem convenient ad divina audienda pulsatis / canpanis candelis acensis et demum extintis sic ob dictam causam excommunicatus / vna cum dicto domino Joane de Ituriz excumunicato publice nuncietis seu nun/ciari faciatis et mandatis quousque absolucionis beneficium me crierit obtinere. /

Preterea si prefectus dominus Joanes de Ituriz reus condemnatus monitus excomuni/catus et agravatus per alios decem dies ex tunc inmediate sequentes dictis viginti / diebus jam efluxis et per antea preteritis huiusmodi excomunicacionem et agra//(fol. 315 r.^o)vacionem ac ipsorum denunciacionem anno quod absit sustinuerit in jurato dictique parti/cipantes sic moniti et a participacione supra dicta non desisterint monicionibusque et / mandatis nostris imo verius jan dicti domini cardenalis vicarii et legati non paruerint cum / effecta vobis omnibus vniversis et singulis supra dictis thenore presencium comitimus et / mandamus quatenus ex presente rraera imo verius ante dicta prefectum dominum Joanez de Ituriz rreum / debitorem condemnatum monitum agrauatum et rreagravatum

excommunicatum et / participantes predictos sic excommunicatos singulis diebus dominicis et festiuis dum missarum / celebrantur solenia et fidelium populus ibidem conveniunt ad diuina audienda pulssatis / campanis candelis acensis et demum excommunicatos sic ob dictam causam publice nunciatis / seu nunciari facietis donec idem dominus Joanes de Iturioz sic monitus excommunicatus agravatus / et reagruatus et participantes predicti \sic moniti/ et excommunicati absolutionis beneficium me / craerint obtinere.

Ceterum ne quod ab sit prefactus dominus Joanes excommunicatus agrava- tus de sua proterua malicia et cordis duriris gloriatur et ut ab omnibus valeat et victari sic / quod ut rubore confusus ad gremium sancte matris ecclesie a quo danpnabiliter deuiat et di/vertit ut anime sue danabile detrimentum ad comunem fidelium cicius rrevertatur vobis / omnibus et syngullis supra dictis et vestrum cuilibet yn solidum thenore presentium comitimus / et mandamus in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena quam canonica / monicione premissa in vos et vestrum cuilibet ferimus in his scriptis et ex nunc promulgamus / nisi feceritis que mandamus distrita precipimus quatenus dum vos capellani curati / et non curati diuina officia celebrantes si dictus dominus Joanes de Iturioz con temerata / monitus excommunicatus agravatus et reagruatus in tercię /*contigerit cessetis ad dominus cassam cassacionis huiusmodi fidelli populo exponendo*³ ibidem asistenti exponendo / ut autem premissa omnia et singula cunctis Christi fidelibus fiant manifesta copiam a[nima]rum / nostrarum literarum et presentis nostri processus yn valvis ecclesiarum vestrarum afixi et afixam / dimitti volumus et mandamus quam si quis ausu temerario a movere aut lacerare / pre- sumpserit similem sententiam incurrere volumus ipso facto.

Demum si prefactus dominus / Joanes de Iturioz reus monitus agruatus et reagruatus excommunicatus comde/natus multipliciter condenatus per alios decem dies dictis triginta diebus primitus / de cursis ex tunc inmediate sequentibus et postquam sibi constiterit huiusmodi regra/vactionem ad eius noticiam prevenisse predictas nostras sententias sustinuerit ad modum / aspidum surdarium antes suas obturanctium ne vocem audiant in quam tantis/simis mandatis et monicionibus nostris imo verius prefacti rreuerendissimi in Christo / patris domini cardenalis vicarii et legati huiusmodi quod Deus advertat non paruerit / cum effectu Nos tunc atendentes quod monicione non proficiente ecclesiastica tenporalis / gladius non in merito suffragatur a[u]xilium brachii singularis duximus invocamus / ut quos Dei timor a malo non rreuocat tenporalis coerceat fe veritas discipline.

Consideran/tes que preffatus dominus Joanes de Iturioz reus condemnatus monitus excommunicatus agra/vatus et multipliciter reagruatus spiritum rrebelionis et duricie in fe sumens Deum / non timens nec necnum ecclesiastice discipline quinimo de facto ostendit se de huiusmo/di processibus non curare tales quipe non sunt a Christi fidelibus aliqualiter tolerandi sed pre/dictus spiritualis gladius tenporalem sibi comuni causas potestatem illos debet afligire / qui sic Majestatem Diuina offendere non uerentur ut faltem ipsius pene metu pre/territi conpellantur ad sancte matris ecclesie gremium rremeare sic quod nos sumo /

desiderantes affectu ut dictus dominus Joanes de Iturioz excommunicatus et multipli/citer agrauatus assumat consilii seniorum et ad mandata sante matris ecclesie re/uertatur et ne in derogacionem censure ecclesiastice de cetero pululet tantus horror / bos magnificos et potentes et nobiles et onorabiles viros dominos prepositos, corre/ctores a seremissimo domino Rege Castelle domino Principe venientes nec nom milites senex/calos militares advocatos vigneros subige-rios capetaneos castellanos iudices //(fol. 315 vto.) justinarios officarios bajulos consules syndicos ciues ciuitatum rectores custodes / et alios quos cumque iusticiarios et oficiarios in terra de Oiarcu et in Prouinciis Auxi/tane Guipuscoe ciuitatisque el diocesis Vajonensis Popilonensis et Calaorensis et Acnensis / iurisdictionem tenporalem et ordinariam exercentes et quamlibet vestrum in solidum ac juris/diciones nostras et cuiuslibet vestrum thenore presentium ex parte nostra imo verius prefacti rreu/rendissimi cardinalis vicariis et legati requirimus ex nostraque auctoritate rogamus quatenus / receptis presentibus vos uel quicumque vestrum fuerit rrequisitus per nos ut alium seu alios tanquam / veri et fideles catholici vestri in hac parte officio dexteram extendentes prefactum dominum / Joanem de Iturioz⁴ reum condenatum monitum excommunicatum agrauatum et multipli/citer reagruatur qui sic ecclesiasticum comtenit iudicium et censuram ecclesiasticam vilipen/dit per arestum persone sue capcionemque bonorum suorum mobiliium et immobiliium in vestra / et cuiuslibet vestrum iurisdictione consistencium et percumque alium modum canonicum qui nobis aut / vestrum alteri melius uidebitur expendiens compelatis viriliter et rrigide seu compelli faciatis / ad sancte matris ecclesie gremium redeundis et absolucionis beneficium a dicta excomuni/cationis sententia obtinendum nec non ad sastifi-candum eidem domino Ferdinando de Lastola / de suma predicta quadraginta quinque florenorum et vndecim grosorum seu pro eorum valore / viginti sex salucia et decem arditos pro expensis predictis in quibus estitit per nos sem/tenencia liter condempnatus et pro huiusmodi nostro processu literatorio quatuor salucia auri / taliter si placeret in premissis vos habentes quod nota contentus seu continere nobis nulla/tenus stribatur offerentes vos nobis in similibus et multo majoribus conplacere prefacta / quoque nostras executoriales literas et hunc nostrum executorialem processum volumus penes dictum / dominum Ferdinandum seu eius procuratorem remanere et non per vos seu aliquem vestrum seu / quemcumque alium preter et contra ipsius domini voluntaten Ferdinandi quomodo licet detineri contrarium vero / facientes prefactis nostris sentenciis prout striptis late sunt ipso facto volumus sub jacere manda/mus tamen copiam de premissis fieri eam petentibus et habere debentibus potencium tamen pro/priis suntibus et expensis absolucionem vero omnium et singulorum qui prefactus nostras / sentencias seu earum aliquam jncurrerint quo quomodo nobis uel superiori nostro tantum / modo reseruamus in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisor presen/tes nostras literas sive hunc nostrum presentem executorialem processum ex inde fieri / et per notarium publicum \infra scriptum/ et causa huiusmodi scribam subscribi mandamus singulique nostri / iussimus et fecimus appellacione comuniri datum et actum animo in camera nostra